



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare: Mikael Forssander  
Titel: Beredningsansvarig  
E-post: mikael.forssander@norrtalje.se

Till: Val- och demokratinämnden

## Verksamhetsberättelse 2024 för val- och demokratinämnden

### Förslag till beslut

Val och demokratinämnden godkänner verksamhetsberättelse för 2024 och överlämnar den till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Val- och demokratinämnden har upprättat verksamhetsberättelse för året 2024 enligt kommunens styrmodell. I verksamhetsberättelsen redovisas ekonomiskt resultat för Val- och demokratinämnden, verksamhetsuppföljning av kommunens inriktningsmål, samt uppdrag från kommunfullmäktige och nämnd.

Val- och demokratinämnden redovisar ett ekonomiskt resultat på - 814 för budgetår 2024. Uppbyggnaden av valorganisationen och genomförandet av Europaparlamentsvalet har medfört merkostnader för året, gällande lokalhyra och övriga verksamhetskostnader. Kommunfullmäktige har inte tilldelat nämnden några uppdrag i mål och budget år 2024–2026 men nämnden har ett kvarvarande uppdrag som har genomförts enligt plan.

### Ärendet

Under år 2024 hade val- och demokratinämnden två huvudsakliga uppgifter. Dels att förbereda och genomföra valet till europaparlamentet den 9 juni, dels att under hösten genomföra en utredning i samverkan med SKR som resulterade i ett förslag till nya ersättningsbestämmelser. Det ekonomiska utfallet blev ett negativt resultat om -814 tkr vilket härrörde till kostnader till uppbyggnad av valorganisationen och genomförande av Europaparlamentsvalet.

Utöver det kvarvarande uppdraget att ta fram ett nytt förslag till ersättningsbestämmelser hade nämnden inga uppdrag i Mål- och budget eller särskilda nämndinitiativ från verksamhetsplanen.

I nämndens verksamhetsplan för år 2024 lyftes riskerna kopplade till valorganisationen och nämndens bristande resurser för att genomföra val på ett rättssäkert sätt. Dessa risker kvarstår även om EU-valet genomfördes utan avvikelser. Under året har Kommunstyrelsekontoret påbörjat arbete med att rekrytera och utbilda interna valsamordnare inför de allmänna valen år 2026 men frågan om en permanent lokal för valadministrationen har ännu inte lösts.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Kommunstyrelsekontorets, stabs- och planeringsavdelning tillsammans med ekonomiavdelningen.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för barn

Ärendet bedöms inte få några konsekvenser för barn.

## Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Ärendet bedöms inte få några konsekvenser för landsbygd eller skärgård.

Jenny Nordström  
Tf. kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Johan Hernman  
Stabs- och planeringschef  
Stabs- och planeringsavdelningen

## Bilaga/Bilagor

Verksamhetsberättelse 2024 för val- och demokratinämnden

## Beslut skickas till

ekonomiavdelningen@norrtalje.se